[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № __

г. Петропавловск-Камчатский

                        «__» ________ 2016 года

	О конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края согласно приложению 1.
2. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края в составе согласно приложению 2.

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

                                                                                В.В. Тихонович
	Приложение 1 к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
от _______________ № _____

Положение

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края (далее соответственно – Конкурсная комиссия, конкурс).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим Положением.

1.3. Основными принципами работы Конкурсной комиссии являются:

1) профессионализм и компетентность членов Конкурсной комиссии;

2) объективность и беспристрастность членов Конкурсной комиссии;

3) создание равных условий для заявителей и участников конкурса при проведении конкурса, а также единство предъявляемых к ним требований.
4) информационная открытость и прозрачность работы Конкурсной комиссии;

5) соблюдение законодательства о защите персональных данных.
1.4. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, состав которой определяется Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края (далее – Министерство).
1.5. В целях обеспечения прозрачности и открытости деятельности Конкурсной комиссии Министерством обеспечивается присутствие на заседаниях Конкурсной комиссии представителей общественного совета, образованного при Министерстве. Общее число таких представителей должно составлять не менее двух человек.

2. Функции Конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
2) рассматривает заявки на участие в конкурсе, проводит их проверку, осуществляет проверку соответствия заявителей требованиям, установленным документацией об отборе, принимает решение о допуске (об отказе в допуске) заявителей, подавших заявки на участие в конкурсе, к участию в конкурсе в соответствии с порядком, установленным Правительством Российской Федерации;
3) осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных заявителями, признанными участниками конкурса, определяет победителя конкурса;

4) направляет уведомления заявителям, подавшим заявки на участие в конкурсе, участникам конкурса, победителю конкурса о принятых Конкурсной комиссией решениях;
5) подписывает протоколы, составленные в ходе проведения конкурса.
2.3. Конкурсная комиссия вправе:

1) приглашать заявителей, подавших заявки на участие в конкурсе, участников конкурса на заседания Конкурсной комиссии для получения разъяснений по представленным заявителями и участниками конкурса документам;

2) привлекать к работе Конкурсной комиссии независимых экспертов без права голоса.

3. Организация работы Конкурсной комиссии

3.1. В состав Конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Конкурсной комиссии.

3.2. Председатель Конкурсной комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Конкурсной комиссии;

2) назначает заседания Конкурсной комиссии;

3) проводит заседания Конкурсной комиссии.

3.3. В отсутствие председателя Конкурсной комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

3.4. Секретарь конкурсной комиссии:

1) организует подготовку заседаний Конкурсной комиссии;

2) не позднее 2-х рабочих дней до дня проведения заседания Конкурсной комиссии обеспечивает информирование членов Конкурсной комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Конкурсной комиссии, о вопросах, включенных в повестку дня заседания Конкурсной комиссии;

3) ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии, подписывает и обеспечивает подписание другими членами Комиссии протоколов заседаний Конкурсной комиссии;
4) осуществляет подготовку проектов и обеспечивает направление уведомлений заявителям, подавшим заявки на участие в конкурсе, участникам конкурса, победителю конкурса о принятых Конкурсной комиссией решениях;
5) осуществляет иные функции, связанные с организационной деятельностью конкурсной комиссии.

3.5. В отсутствие секретаря Конкурсной комиссии его полномочия выполняет любой член Конкурсной комиссии, назначаемый председателем Конкурсной комиссии.

3.6. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины от общего количества ее членов.

3.7. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Конкурсной комиссии. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.
3.8. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами.

3.9. Протоколы заседаний Конкурсной комиссии подписываются всеми присутствующими на заседании членами Конкурсной комиссии.

3.10. Члены Конкурсной комиссии имеют право в случае несогласия с принятым на заседании решением Конкурсной комиссии излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Конкурсной комиссии.

3.11. Материально - техническое и организационное обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляется Министерством.

	Приложение 1 к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

от ____________ № _______

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса на присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Камчатского края (далее – Конкурсная комиссия)

	Нефедов

Геннадий Викторович

	- заместитель Министра - начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, председатель Конкурсной комиссии;

	Косова

Елена Владимировна

	- заместитель Министра - начальник отдела жилищной политики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Пономарёва

Анна Алексеевна

	- референт Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Газзаева

Алёна Владимировна

	- консультант отдела архитектуры и градостроительства Министерства строительства Камчатского края;

	Каразия

Игорь Николаевич

	- заместитель начальника отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края;

	Полетаева

Алефтина Андреевна

	- начальник отдела охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края;

	Пригодская

Оксана Анатольевна

	- начальник отдела по регулированию тарифов в коммунальном комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

	Филиппова

Светлана Анатольевна

	- начальник отдела энергоресурсосбережения и технической политики Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;